Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CEZAR SLABICKI
CNPJ: 33.749.192/0001-92
OBJETO:  aquisição de vidros comuns e temperados instalados, para os prédios públicos
desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 517.450,00 (quinhentos e dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais).
INÍCIO: 25/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 035/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               1 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25034906/0001-58
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA
CNPJ: 43.352.606/0001-07
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 11.965,45 (onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
CNPJ: 44.223.526/0001-06
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 6.139,80 (seis mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               2 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

EDITAL 003/2023 – COMCULT/JARDIM ALEGRE-PARANÁ

CONSIDERANDO: Lei Municipal n°2461, de 24 de outubro de 2022;

CONSIDERANDO: Portaria n°169, de 25 de novembro de 2022;

Convoco os membros do Conselho Municipal de Cultura de Jardim Alegre-Paraná para

a  2ª  Reunião  Extraordinária a  ser  realizada  no  dia  04  de  maio  de  2023,  às

08h:30min nas dependências da Casa da Cultura – Avenida Presidente Tancredo

Neves, 1192 – Centro, CEP 86860-000.

Pauta da reunião:

1. 1° debate referente ao Projeto de Lei que instituirá o Plano Municipal de Cultura

de Jardim Alegre-Paraná;

2. Lei Paulo Gustavo;

3. Lei Audir Blanc II;

Município de Jardim Alegre-Paraná, 02 de maio de 2023.

Atenciosamente,

__________________________________

Osvaldo Fiorato Junior

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Presidente do Conselho Municipal de Cultura - COMCULT

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               3 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
                  Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

                                 Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE - PR

GABINETE DO PREFEITO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 006/2023

Ref.: Aquisição de Tubos de Concreto para drenagem urbana para a manutenção de

Drenagem da Rua Santa Catarina e Rua Vereador Edésio Lopes nesta Municipalidade.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 006/2023 atendem a

todos os requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 006/2023 para

a aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta

reais).

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme

abaixo especificado:

08.001.15.451.0024.1002.3.3.90.30.00.00 – 00

Em favor da empresa: A J P INDUSTRIA E COM DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

(ARTEFATOS DE CIMENTO ESTRELA), pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 79.967.881/0001-74, Av.

Ladislau Gil Fernandez, nº 3205, Jardim Europa, na cidade de Ivaiporã – Paraná, CEP: 86.870-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2023

__________________________
Jose Roberto Furlan

Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               4 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Presidente da CPR,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO Nº
048/2023, para análise das Impugnações apresentadas. Após será marcada a
sessão em nova data, sendo divulgado nos órgãos oficiais já utilizados
anteriormente. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de
Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 02 de maio de 2023

 Eloi José Carvalho Junior
Pregoeiro

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               5 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 08849206000100
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 27.692,00 (vinte e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA
CNPJ: 04.063.331/0001-21
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 525,50 (quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
CNPJ: 32.282.308/0001-63
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               6 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JULIANO DE COSTA LTDA
CNPJ: 72.1550.550/0001-06
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 3.002,00 (três mil e dois reais).
INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI
CNPJ: 23.121.920/0001-63
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 7.752,00 (sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 28.820.255/0001-10
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 23.910,40 (vinte e três mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos).

INÍCIO: 19/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 04/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19/04/2023.

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

                               7 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1935                                             Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 037/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA
CPF: nº 41.389.018/0001-04
OBJETO: Aquisição de Carreta Agrícola Basculante Hidráulica produzida em metal, com 04
pneus, capacidade de carga de no mínimo 05 toneladas, eixos tandem; com dimensões de
no mínimo 3,60 x 2 x 0,95 m; para cumprir a celebração do Convênio nº 134/2022 realizado
junto a Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento – SEAB; bem como, atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.
VALOR TOTAL: R$ 23.090,00 (vinte e três mil e noventa reais).
INÍCIO:  27/04/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/04/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico Nº. 042/2023, homologada em 27/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/04/2023.

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/05/2023 às 19:06:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-05-02T19:06:31-0300